



Kraków gospodarzem Jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej

2024-09-05

Od 12 do 14 września Kraków będzie gospodarzem jubileuszowego Kongresu Polonii Medycznej, w którym udział potwierdziło blisko tysiąc medyków polskiego pochodzenia z różnych części świata. Kongres realizowany jest z okazji 30-lecia powołania Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, stowarzyszenia lekarzy polskiego pochodzenia wykonujących swój zawód poza granicami Polski.

Celem organizacji Kongresu Polonii Medycznej jest ułatwienie międzynarodowych kontaktów, inspirowanie i promowanie wszechstronnej współpracy Polonii medycznej w zakresie ochrony zdrowia.

Organizacja jubileuszowej edycji w stolicy Małopolski ma ogromne znaczenie dla miasta, bowiem specjalnie na Kongres do Krakowa przyjadą wybitne osobowości świata nauki, m.in. prof. Jacek Żurada z University of Louisville (USA), który wygłosi inauguracyjny wykład „Synergia AI w medycynie: szanse i wyzwania”, prof. Maria Siemionow z University of Illinois in Chicago (USA), prof. Waldemar Priebe z University of Texas (USA), prof. Julian Dobranowski z McMaster University (Kanada). Oczywiście nie zabraknie również ekspertów działających na terenie Polski, jak np. prof. Henryk Skarżyński ze Światowego Centrum Słuchu - Kajetany czy prof. Marek Zawadzki z Wydziału Medycznego Politechniki Wrocławskiej.

Ponadto udział w wydarzeniu będzie okazją do zaprezentowania przedstawicielom Polonii bogatego dziedzictwa kulturowego regionu. Jak mówi dr Kornelia Król, Prezes Fundacji Polonijnych Organizacji Medycznych – Chociaż nasza codzienność jest tak daleka od Polski, to nasze serca biją tym samym rytmem, odczuwamy jedność z Ojczyzną i chętnie wracamy do kraju. Dlatego zbliżający się Kongres Polonii Medycznej ma też wymiar sentymentalny.

Emocjonujący wyścig

Na program naukowy złoży się 18 sesji i 5 paneli dyskusyjnych poświęconych kluczowym trendom we współczesnej medycynie, w których wezmą udział przedstawiciele renomowanych ośrodków medycznych z całego świata. W odpowiedzi na globalne wyzwania, z jakimi zmaga się świat medycyny i nauki, organizatorzy zdecydowali się poświęcić tegoroczne spotkanie tematowi „Medycyna – wyścig z czasem”. Będzie to okazja do spojrzenia w przyszłość, możliwość rozważenia futurystycznych technologii i roli sztucznej inteligencji w leczeniu człowieka. Dzięki międzynarodowemu gronu ekspertów temat wydarzenia zostanie omówiony z różnych perspektyw, które pomogą zrozumieć globalny trend wdzierający się do naszej codzienności. Wśród poruszanych tematów pojawią się m.in.: „Sztuczna inteligencja – transhumanizm i wizja nowego człowieka”, „Innowacje w medycynie regeneracyjnej i transplantologii”, „Sztuczna inteligencja w chirurgii naczyniowej”, „Wielospecjalistyczne zastosowanie robotów w medycynie”, „Długowieczność i spowalnianie procesów starzenia”.

Spotkania młodych lekarzy

Nowym elementem tegorocznego Kongresu będzie zaproszenie do udziału młodych lekarzy oraz adeptów sztuki lekarskiej (studenci ostatnich lat medycyny). Z myślą o nich przygotowane zostały specjalne sesje, podczas których omówione zostaną takie tematy, jak: „Początki młodego lekarza za granicą”, „Dobry mentor w medycynie – nadzieja dla młodych, czy problem



dla doświadczonych?”, „Wyzwania przyszłości – perspektywa młodego lekarza”. Udział w spotkaniach jest okazją do nawiązania współpracy z przedstawicielami zagranicznych uczelni.

Wyjątkowe spotkanie z lekarzami ze Wschodu

Wśród gości Kongresu będzie można spotkać aż 178 lekarzy ze Wschodu (z byłych krajów ZSRR), którzy do Krakowa przyjadą na specjalne zaproszenie organizatora. Najliczniejszą grupę stanowić będą lekarze z Ukrainy. To szansa, aby bezpośrednio od nich dowiedzieć się o największych wyzwaniach dla medyków pomagających na pierwszej linii frontu. Celem spotkania jest integracja pomiędzy lekarzami polskiego pochodzenia z byłych krajów ZSRR a Polonią z całego świata, wymiana doświadczeń i ułatwienie międzynarodowych kontaktów. Już dziś zapraszamy na panel „Odbudowa zdrowia: wyzwania i rozwiązania dla Ukrainy w obliczu wojny” oraz sesję „Początki XXI wieku – okres złudnego pokoju i bezpieczeństwa”.

Państwo polskie a medyczna Polonia

O więziach, relacjach, wzajemnych zobowiązaniach i możliwościach współpracy pomiędzy Polską a medyczną Polonią podczas czwartkowego panelu porozmawiają: Marszałek Senatu RP Małgorzata Kidawa-Błońska, senator prof. Tomasz Grodzki, Minister Zdrowia Izabela Leszczyna, oraz prof. Maria Semionow, University of Illinois in Chicago (USA), prof. Julia Verne, Departament of Health and Social Care (Wielka Brytania), prof. Waldemar Priebe, University of Texas (USA), prof. Marek Rudnicki, Honorowy Prezes Federacji Polonijnych Organizacji Medycznych, prezes Maksymilian Świniarski, prezes Polfa Tarchomin SA, dr Michalina Drejza, Cambridge University (Wielka Brytania). Sesję poprowadzi dr Kornelia Król, Federacja Polonijnych Organizacji Medycznych, Chicago (USA).

Wiele doświadczeń gwarantowanych

Podkreślając więź łączącą przedstawicieli Polonii z dziedzictwem kulturowym, polską sztuką i kulturą, uczestnicy wydarzenia oprócz zgłębiania strony naukowej będą mieli okazję poznać Kraków. W ramach programu towarzyszącego organizatorzy przygotowali szereg wydarzeń. Uroczysta gala odbędzie się w Operze Krakowskiej.

Międzynarodowa grupa ekspertów

Podkreślając rangę wydarzenia oraz jego międzynarodowy charakter, w tym roku w skład Komitetu Naukowego wchodzi:

Przewodnicząca: profesor Maria Siemionow, Chicago (USA)

Członkowie: doktor Piotr Gajewski (Polska), profesor Tomasz Grodzicki (Polska), doktor Janusz Kasina, (Szwecja), doktor Eleonora Kvascevicene (Litwa), profesor Waldemar Priebe (USA), profesor Ewa Radwańska (USA), profesor Mariusz Ratajczak (USA), profesor Marek Rudnicki (USA) doktor Krystyna Nasadiuk, Lwów (Ukraina), doktor Bartłomiej Nierzwicki (USA) oraz doktor Piotr Brukasz (USA).

Partnerami kongresu, który odbędzie się w Centrum Kongresowym ICE Kraków są m.in.



**Magiczny
Kraków**

Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa oraz Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Szczegółowe informacje oraz program dostępne są na stronie: kongrespoloniimedycznej.org